
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2024-016

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2024



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Service

Protection des personnes

64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES ATLANTIQUES (10

pages) Page 5

Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  /

Direction Départementale des Finances Publiques - Service Local du Domaine

64-2024-01-18-00006 - Avenant 1 à la convention d'utilisation 064-2014-0156

DDTM avenue 4 septembre à Oloron Ste Marie   (2 pages) Page 16

64-2024-01-18-00005 - Résiliation de la convention d'utilisation

064-2022-0001 - SGCD 6 Ter Enfant Jésus à Pau (2 pages) Page 19

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Eau

64-2024-01-18-00003 - Arrêté portant interdiction temporaire de la pêche

sur le pré-lac et le lac du Louet sur les communes de Ponson-Debat-Pouts et

Montaner (2 pages) Page 22

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  /

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique - Mission Maîitrises

d'Ouvrages

64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19 janvier

2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 



RN 134 �

Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251



Travaux de

déploiement de la fibre optique





Pétitionnaire : SIPARTECH (10 pages) Page 25

64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19 janvier

2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires



       RN

134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de

réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la

RN 134 et réalisation de conduite multiple



du PR 110+705 au PR

110+994





	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest (12 pages) Page 36

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  /

64-2023-11-23-00032 - Délégation de signature - MA PAU - 23 11 23 -

élections européennes (2 pages) Page 49

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-15-00009 - Arrêté portant autorisation de travaux en site classé

Sauveterre-de-Béarn (2 pages) Page 52

2



64-2024-01-15-00010 - Arrêté portant rejet d'une demande d'autorisation

de travaux en site classé sur la commune de Urrugne (2 pages) Page 55

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2024-01-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de médiation pour le droit au logement opposable (DALO) (4

pages) Page 58

64-2024-01-19-00004 - Arrêté préfectoral portant dérogation au repos

dominical le 21 janvier 2024 pour la société BANQUE FRANÇAISE

MUTUALISTE (2 pages) Page 63

64-2024-01-12-00002 - Arrêté préfectoral portant dérogation au repos

dominical pour la société IPSOS OBSERVER (2 pages) Page 66

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2024-01-18-00002 - AP renouvelant l'agrément d'un domiciliataire

d'entreprises à Bayonne (2 pages) Page 69

64-2024-01-18-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

GELOS (1 page) Page 72

64-2024-01-18-00008 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune

de Sedzère (1 page) Page 74

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Secrétariat Général des Affaires Départementales

64-2024-01-19-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Fabrice

ROSAY, sous-préfet de Bayonne, au secrétaire général et aux chefs de

bureaux de la sous-préfecture de Bayonne (5 pages) Page 76

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles

64-2024-01-17-00004 - AP portant renouvellement agrément pour la

formation aux premiers secours 2024 - UDPS (4 pages) Page 82

SGC des Pyrénées-Atlantiques /

64-2024-01-18-00004 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux

agents du secrétariat général commun départemental des

Pyrénées-atlantiques (5 pages) Page 87

Sous-Préfecture de Bayonne /

64-2024-01-12-00001 - Arrêté retrait habilitation PF du Château Bidache (1

page) Page 93

Sous-Préfecture de Bayonne / Sous-préfecture de Bayonne - Pôle Droits à

Conduire et Réglementation Routière

64-2024-01-08-00009 - Arrêté agrément CSSR ACBB (2 pages) Page 95

3



64-2024-01-05-00004 - Arrêté agrément CSSR ACTI-ROUTE (2 pages) Page 98

4



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2024-01-19-00007

ARRETE MJPM 2024 PYRENEES ATLANTIQUES

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 5



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 6



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 7



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 8



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 9



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 10



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 11



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 12



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 13



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 14



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-01-19-00007 - ARRETE MJPM 2024 PYRENEES

ATLANTIQUES 15



Direction Départementale des Finances

Publiques des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-01-18-00006

Avenant 1 à la convention d'utilisation

064-2014-0156 DDTM avenue 4 septembre à

Oloron Ste Marie  

Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00006 - Avenant 1 à la convention

d'utilisation 064-2014-0156 DDTM avenue 4 septembre à Oloron Ste Marie  16



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00006 - Avenant 1 à la convention

d'utilisation 064-2014-0156 DDTM avenue 4 septembre à Oloron Ste Marie  17



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00006 - Avenant 1 à la convention

d'utilisation 064-2014-0156 DDTM avenue 4 septembre à Oloron Ste Marie  18



Direction Départementale des Finances

Publiques des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-01-18-00005

Résiliation de la convention d'utilisation

064-2022-0001 - SGCD 6 Ter Enfant Jésus à Pau

Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00005 - Résiliation de la convention

d'utilisation 064-2022-0001 - SGCD 6 Ter Enfant Jésus à Pau 19



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00005 - Résiliation de la convention

d'utilisation 064-2022-0001 - SGCD 6 Ter Enfant Jésus à Pau 20



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00005 - Résiliation de la convention

d'utilisation 064-2022-0001 - SGCD 6 Ter Enfant Jésus à Pau 21



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-01-18-00003

Arrêté portant interdiction temporaire de la

pêche sur le pré-lac et le lac du Louet sur les

communes de Ponson-Debat-Pouts et Montaner

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00003 - Arrêté portant interdiction

temporaire de la pêche sur le pré-lac et le lac du Louet sur les communes de Ponson-Debat-Pouts et Montaner 22



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n° 64-2024
portant interdiction temporaire de la pêche sur le pré-lac et le lac du Louet

sur les communes de Ponson-Debat-Pouts et Montaner

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES,
Officier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de l’environnement, et notamment le livre II, titre I et le livre IV, titre III ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-11-22-00015 fixant les périodes d’ouverture de la pêche en eau douce
pour les espèces non migratrices pour l’année 2024 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 64-2023-07-12-00007 du 12 juillet  2023 donnant  délégation de signature à
Monsieur Fabien Menu directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
pour la pêche en eaux douces ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 64-2023-07-18-00001 du 18  juillet  2023 modifié  donnant  subdélégation de
signature hors fonction d’ordonnateur au sein de la direction départementale des territoires et de la
mer des Pyrénées-Atlantiques ;

VU la demande de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du
milieu aquatique des Hautes-Pyrénées en date du 1er décembre 2023 ;

VU l’avis de l’office français de la biodiversité des Pyrénées-Atlantiques en date du 11 janvier 2024 ;

VU l’avis de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du milieu
aquatique des Pyrénées-Atlantiques en date du 11 janvier 2024 ;

CONSIDÉRANT que le pré-lac du Louet et le lac du Louet ont été vidangés afin de réaliser des travaux
de restauration de la digue dans un but de sécurité publique ;

CONSIDÉRANT que la protection du cheptel piscicole du pré-lac du Louet et du lac du Louet nécessite
des mesures de protections particulières ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier : Interdiction de pêche
La pratique de la pêche sur le pré-lac du Louet ainsi que sur le lac du Louet, par tous modes de pêche
ou procédés de pêche, de la rive ou à partir d’embarcations, est interdite jusqu’au 26 avril 2024 inclus.

1 / 2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00003 - Arrêté portant interdiction

temporaire de la pêche sur le pré-lac et le lac du Louet sur les communes de Ponson-Debat-Pouts et Montaner 23



Article 2 : Espèces concernées
Cette interdiction s’applique à l’ensemble des espèces piscicoles.

Article   3   : Sanctions
En cas de non-respect des prescriptions et dispositions précédentes, les contrevenants s’exposent aux
peines prévues au code de l’environnement et au code pénal qui sont applicables.

Article   4   : Publicité et information
Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs des services de l’État dans les Pyrénées-
Atlantiques.  Il  est  mis à la  disposition du public  sur  le site internet des services  de l’État  dans les
Pyrénées-Atlantiques et affiché dans les communes de Ponson-Debat-Pouts et de Montaner.

Article   5   : Délais et voies de recours
Le présent arrêté est susceptible de recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de
Pau, dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des
services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques.

Dans le même délai de deux mois, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet  de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

Article   6   : Exécution
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Pyrénées-Atlantiques,  le  directeur  départemental  des
territoires et de la mer, le directeur régional de l’office français de la biodiversité, le président de la
fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du milieu aquatique des
Pyrénées-Atlantiques, le commandant du groupement de gendarmerie départementale des Pyrénées
Atlantiques, tous agents et gardes commissionnés et assermentés, les maires des communes de Ponson-
Debat-Pouts et de Montaner sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté.

Pau, le 18 janvier 2024

Le PRÉFET,
Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation,
La cheffe du service Eau

Juliette FRIEDLING

2 / 2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-01-18-00003 - Arrêté portant interdiction

temporaire de la pêche sur le pré-lac et le lac du Louet sur les communes de Ponson-Debat-Pouts et Montaner 24



Direction Interdépartementale des Routes

Atlantique de Bordeaux 

64-2024-01-19-00006

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19 janvier

2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation

temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

25



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

26



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

27



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

28



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

29



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

30



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

31



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

32



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

33



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

34



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-103 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

RN 134 � Commune d�URDOS

du PR 110+353+ au PR 115+251

Travaux de déploiement de la fibre optique

Pétitionnaire : SIPARTECH

35



Direction Interdépartementale des Routes

Atlantique de Bordeaux 

64-2024-01-19-00005

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19 janvier

2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation

temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de

télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et

réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

36



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

37



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

38



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

39



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

40



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

41



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

42



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

43



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

44



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

45



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

46



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

47



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2024-01-19-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2024-aot-001 DU 19

janvier 2024

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaires

       RN 134 � Commune d�URDOS

       

Travaux de pose et de dépose de réseaux de télécommunication 

sous la chaussée et l�accotement de la RN 134 et réalisation de conduite multiple

du PR 110+705 au PR 110+994

	Pétitionnaire : ORANGE UI Sud-Ouest

48



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Bordeaux 

64-2023-11-23-00032

Délégation de signature - MA PAU - 23 11 23 -

élections européennes

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-11-23-00032 - Délégation de signature - MA PAU - 23 11 23 -

élections européennes 49



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-11-23-00032 - Délégation de signature - MA PAU - 23 11 23 -

élections européennes 50



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Bordeaux  - 64-2023-11-23-00032 - Délégation de signature - MA PAU - 23 11 23 -

élections européennes 51



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2024-01-15-00009

Arrêté portant autorisation de travaux en site

classé Sauveterre-de-Béarn

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-01-15-00009 - Arrêté portant autorisation de

travaux en site classé Sauveterre-de-Béarn 52



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-01-15-00009 - Arrêté portant autorisation de

travaux en site classé Sauveterre-de-Béarn 53



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-01-15-00009 - Arrêté portant autorisation de

travaux en site classé Sauveterre-de-Béarn 54



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2024-01-15-00010

Arrêté portant rejet d'une demande

d'autorisation de travaux en site classé sur la

commune de Urrugne

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-01-15-00010 - Arrêté portant rejet d'une

demande d'autorisation de travaux en site classé sur la commune de Urrugne 55



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-01-15-00010 - Arrêté portant rejet d'une

demande d'autorisation de travaux en site classé sur la commune de Urrugne 56



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-01-15-00010 - Arrêté portant rejet d'une

demande d'autorisation de travaux en site classé sur la commune de Urrugne 57



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-16-00001

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de médiation pour le droit au

logement opposable (DALO)

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

médiation pour le droit au logement opposable (DALO) 58



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

médiation pour le droit au logement opposable (DALO) 59



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

médiation pour le droit au logement opposable (DALO) 60



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

médiation pour le droit au logement opposable (DALO) 61



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-16-00001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

médiation pour le droit au logement opposable (DALO) 62



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-19-00004

Arrêté préfectoral portant dérogation au repos

dominical le 21 janvier 2024 pour la société

BANQUE FRANÇAISE MUTUALISTE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00004 - Arrêté préfectoral portant dérogation au repos dominical le 21 janvier

2024 pour la société BANQUE FRANÇAISE MUTUALISTE 63



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00004 - Arrêté préfectoral portant dérogation au repos dominical le 21 janvier

2024 pour la société BANQUE FRANÇAISE MUTUALISTE 64



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00004 - Arrêté préfectoral portant dérogation au repos dominical le 21 janvier

2024 pour la société BANQUE FRANÇAISE MUTUALISTE 65



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-12-00002

Arrêté préfectoral portant dérogation au repos

dominical pour la société IPSOS OBSERVER

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-12-00002 - Arrêté préfectoral portant dérogation au repos dominical pour la société

IPSOS OBSERVER 66



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-12-00002 - Arrêté préfectoral portant dérogation au repos dominical pour la société

IPSOS OBSERVER 67



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-12-00002 - Arrêté préfectoral portant dérogation au repos dominical pour la société

IPSOS OBSERVER 68



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-18-00002

AP renouvelant l'agrément d'un domiciliataire

d'entreprises à Bayonne

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00002 - AP renouvelant l'agrément d'un domiciliataire d'entreprises à Bayonne 69



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00002 - AP renouvelant l'agrément d'un domiciliataire d'entreprises à Bayonne 70



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00002 - AP renouvelant l'agrément d'un domiciliataire d'entreprises à Bayonne 71



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-18-00007

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

GELOS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de

GELOS

72



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de

GELOS

73



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-18-00008

Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre

2024) - Commune de Sedzère

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00008 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune de Sedzère

74



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00008 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune de Sedzère

75



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-19-00003

Arrêté donnant délégation de signature à M.

Fabrice ROSAY, sous-préfet de Bayonne, au

secrétaire général et aux chefs de bureaux de la

sous-préfecture de Bayonne

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Fabrice ROSAY, sous-préfet

de Bayonne, au secrétaire général et aux chefs de bureaux de la sous-préfecture de Bayonne 76



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Fabrice ROSAY, sous-préfet

de Bayonne, au secrétaire général et aux chefs de bureaux de la sous-préfecture de Bayonne 77



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Fabrice ROSAY, sous-préfet

de Bayonne, au secrétaire général et aux chefs de bureaux de la sous-préfecture de Bayonne 78



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Fabrice ROSAY, sous-préfet

de Bayonne, au secrétaire général et aux chefs de bureaux de la sous-préfecture de Bayonne 79



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Fabrice ROSAY, sous-préfet

de Bayonne, au secrétaire général et aux chefs de bureaux de la sous-préfecture de Bayonne 80



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-19-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Fabrice ROSAY, sous-préfet

de Bayonne, au secrétaire général et aux chefs de bureaux de la sous-préfecture de Bayonne 81



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-17-00004

AP portant renouvellement agrément pour la

formation aux premiers secours 2024 - UDPS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-17-00004 - AP portant renouvellement agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UDPS 82



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-17-00004 - AP portant renouvellement agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UDPS 83



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-17-00004 - AP portant renouvellement agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UDPS 84



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-17-00004 - AP portant renouvellement agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UDPS 85



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-17-00004 - AP portant renouvellement agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UDPS 86



SGC des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-01-18-00004

Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun

départemental des Pyrénées-atlantiques

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00004 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 87



Secrétariat général commun départemental

Arrêté n°
donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques

La Directrice du secrétariat général commun départemental

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés de communes, des
départements et des régions, et notamment son article 34 ;

VU la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale de la république ;

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

VU la loi de finances pour 2006 n° 2005-1719 du 30 décembre 2005, notamment son article 136 ;

VU le décret n° 98-81 du 11 février 1998 relatif à la déconcentration des décisions prises par l’Etat en
matière de prescription quadriennale et modifiant la loi n° 68-1250 du 31 décembre 1968 relative à la
prescription des créances sur l’Etat, les départements, les communes et les établissements publics ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier au sein des administrations de
l’Etat ;

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU le décret du 05 octobre 2022 portant nomination de M. Julien CHARLES, Préfet des Pyrénées-atlantiques ;

VU le décret n° 2020-99 du 7 février 2020 relatif à l’organisation et aux missions des secrétariats généraux
communs départementaux;

VU l’arrêté interministériel du 30 décembre 1982 portant règlement de comptabilité pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ;

VU l’arrêté du ministre de l’intérieur du 22 décembre 2020 nommant Mme Brigitte CANAC en qualité
de directrice du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n° 64-2022-02-04-003 du 04 février 2022 portant organisation du secrétariat général commun
départemental des Pyrénées-atlantiques ;

VU l’arrêté n° 64-2023-10-19-00002 du 19 octobre 2023 donnant délégation de signature à Mme Brigitte
CANAC, directrice du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n° 64-2023-10-23-00015 du 23 octobre 2023 donnant délégation de signature à M. Nicolas BRISSE,
directeur adjoint du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté n° 64-2023-12-13-00012 du 13 décembre 2023 donnant subdélégation de signature aux agents du
secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques ;

VU la convention de délégation de gestion entre le ministère en charge du travail, du plein emploi et de
l'insertion et le secrétariat général commun des Pyrénées-atlantiques, relative à la gestion des actes

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00004 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 88



concernant la situation individuelle des membres des corps de l'inspection du travail et des contrôleurs du
travail dans les départements.

Sur proposition de la Directrice du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-
Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier     : Subdélégation de signature est donnée à M. Nicolas BRISSE, directeur adjoint du
secrétariat général commun départemental des Pyrénées-Atlantiques (SGCD64) à l’effet de signer
toutes décisions et documents dont la signature est déléguée à Mme Brigitte CANAC, directrice du
secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques, par arrêté n° 64-2022-10-24-00046
du 24 octobre 2022 ;

RESSOURCES HUMAINES ET ACTION SOCIALE

Article  2     : Subdélégation de signature est donnée aux chefs de service et de pôles du SGCD64à l’effet
de signer, pour les agents placés sous leur autorité :

- les décisions relatives aux congés annuels, RTT, l'utilisation des congés accumulés sur un compte
épargne-temps.

Article 3 : Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Nicolas ROBIN, chef du pôle ressources
humaines de DDI, Mesdames Maryse VALLEIX et Laurence BIRONNEAU, respectivement cheffe et
adjointe du pôle ressources humaines Ministère de l’Intérieur.

Pour les agents fonctionnaires ou contractuels du Secrétariat général commun départemental :
- les décisions relatives aux congés de maternité, de paternité, d'adoption et congés bonifiés ;
- les décisions relatives aux congés de maladie ordinaire, congés de longue maladie et congés de longue
durée ;

- le retour dans l'exercice des fonctions ;

- la signature des cartes professionnelles ;

- les autorisations et la gestion des déplacements temporaires des agents en France Métropolitaine ;
- la signature des contrats d’engagement et leurs avenants ;
- la signature des conventions de stage   ;
- les procès verbaux d’installation des agents et des certificats administratifs d’installation ;
- les décisions d’affectation ;
- les états de services.

Pour les agents fonctionnaires ou contractuels de la Préfecture et des directions départementales
interministérielles :
- les décisions relatives aux congés de maternité, de paternité et d'adoption;
- les décisions relatives aux congés de maladie ordinaire;
- le retour dans l'exercice des fonctions ;
- la signature des conventions de stage ;
- les procès verbaux d’installation des agents et des certificats administratifs d’installation ;
Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00004 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 89



- les états de services.

Article  4     :  En matière d’action sociale, pour les agents du ministère de l'intérieur et des directions
départementales interministérielles sur le département des Pyrénées-Atlantiques, subdélégation est
donnée à Monsieur Nicolas ROBIN et Madame Sylvie CAPARROZ, à l'effet de signer :

- les décisions individuelles de prestations et les arrêtés attributifs de subvention ;
- les conventions de restauration.

En l'absence cumulée de Monsieur Nicolas ROBIN et Madame Sylvie CAPARROZ, subdélégation de
signature est donnée à Mesdames Julie PEDAILLE, Martine BROUSSE et Claudine SAINT HILAIRE à l’effet
de signer :

- les décisions individuelles de prestations et les arrêtés attributifs de subvention.

MOYENS GENERAUX

Article  5     : Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Pascal LABANDIBAR, chef du service
moyens généraux par intérim à l’effet de signer :

- les autorisations de conduite des véhicules de services ;
- les autorisations de remisage d’un véhicule de service.

ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

Article 6     : Subdélégation de signature est donnée aux agents désignés dans le tableau ci-dessous pour
procéder en substitution du délégant et dans le périmètre de leur champ de compétence (Direction,
Service ou pôle selon) :

- à l’engagement des dépenses (montant maximum de 10.000 €);

- la constatation et la certification des services faits;

- la liquidation;

- l’ordre de mandater des dépenses;

- l’émission de titres de perception;

- la validation des actes susvisés dans l’application Chorus formulaires;

- le contrôle et la validation – transmission cœur Chorus - des états de frais dans l’application Chorus DT
(sous réserve de mention expresse pour cette dernière dans le tableau suivant) dans le cadre de la
gestion des déplacements temporaires des agents.

En fonction de la répartition suivante 

N° de programme Subdélégataire

354 :

administration territoriale de l’État

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL (y/c Chorus DT)
Alain GAUTIER (y/c Chorus DT)
Pascal LABANDIBAR

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 3 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00004 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 90



Eric DEZELLIS
Franck MOLY
Lilian SEGALAS
Nicolas ROBIN (exclusivement Chorus DT)
Maryse VALLEIX
Laurence BIRONNEAU
Martine BROUSSE (exclusivement
engagements/dépenses formation)

723 :

gestion du patrimoine immobilier de l’Etat

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER
Franck MOLY
Lilian SEGALAS

348 :

rénovation des cités administratives et autres sites
domaniaux

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER
Frédéric MOREAU

349 :

fonds de transformation de l’action publique

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER

362 :

plan de relance, volet immobilier action 1 Q rénovation
thermique R

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER
Frédéric MOREAU

363 :

action 4 Q mise à niveau numérique de l’État –
modernisation des administrations régaliennes R

Benoît CEREZO
Christelle PUYOL
Alain GAUTIER

215 :
conduite et pilotage des politiques agriculture

Nicolas ROBIN
Martine BROUSSE

216 :
conduite et pilotage des politiques de l’intérieur

Maryse VALLEIX
Laurence BIRONNEAU
Sylvie CAPARROZ(déplafonnement seuil
10.000€)

217 :
conduite et pilotage des politiques de l’écologie

Nicolas ROBIN
Julie PEDAILLE

206 :
sécurité et qualité sanitaire de l’alimentation

Nicolas ROBIN
Claudine SAINT HILAIRE

124 :
conduite et soutien des politiques sanitaires et sociales

Nicolas ROBIN
Sylvie CAPARROZ
Cécile PEBOSCQ

155 :
conception, gestion et évaluation des politiques de
l’emploi et du travail

Nicolas ROBIN
Sylvie CAPARROZ
Cécile PEBOSCQ

176 :
police nationale

Sylvie CAPARROZ

Article 7     :   Les décisions relatives à la présente subdélégation ainsi que toutes les correspondances ou actes
relatifs aux dossiers instruits par le secrétariat général commun devront être signés avec la mention :

Pour le Préfet, et par subdélégation
(suivi de la fonction, du prénom et du nom du bénéficiaire de la subdélégation).

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 4 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00004 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 91



Article  8   : Cet arrêté entre en vigueur le lendemain de sa publication au Recueil des Actes
Administratifs et abroge l’arrêté n° 64-2023-12-13-00012 du 13 décembre 2023.

Article 9 : La directrice du secrétariat général commun départemental et son directeur adjoint sont chargés de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 5 / 5

SGC des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-01-18-00004 - Arrêté donnant subdélégation de signature

aux agents du secrétariat général commun départemental des Pyrénées-atlantiques 92



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2024-01-12-00001

Arrêté retrait habilitation PF du Château Bidache

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-01-12-00001 - Arrêté retrait habilitation PF du Château Bidache 93



LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de la Légion d'honneur 

Chevalier de l'Ordre national du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales notamment L. 2223-25 et R. 2223-65 ;

Vu le décret du 5 octobre 2022 nommant M. Julien CHARLES, préfet du département des Pyrénées-
Atlantiques ;

Vu le décret du 26 janvier 2023 nommant M. Fabrice ROSAY, sous-préfet de Bayonne ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2023-10-02-00011 du 2 octobre 2023 donnant délégation de signature à
M. Fabrice ROSAY, sous-préfet de Bayonne ;

Vu l’arrêté préfectoral du 25 mars 2021 habilitant dans le domaine funéraire, sous le numéro 21-64-0089,
l’établissement SAS Pompes Funèbres du Château, situé 51 rue Saint-Jacques à Bidache (64520) et
présidé par Mme Natacha CANTIN ;

Vu le courrier de Madame Natacha CANTIN du 7 novembre 2023, présidente de l’établissement susvisé,
signalant la cessation d’activité dans le domaine funéraire de son entreprise ;

Vu la déclaration de radiation en date du 9 janvier 2024 attestant de la cessation totale d’activité de
l’entreprise au 4 août 2023 ;

Considérant la cessation d’exercice des activités pour lesquelles l’habilitation a été délivrée au sens de
l’article L. 2223-23 du code général des collectivités territoriales ;

Considérant qu’il y a lieu, en conséquence, d’abroger l’habilitation dans le domaine funéraire délivrée à
l’établissement SAS Pompes Funèbres du Château à Bidache (64520) ;

Sur proposition du sous-préfet de Bayonne ;

ARRÊTE

Article 1.— L’arrêté préfectoral du 25 mars 2021 habilitant dans le domaine funéraire, sous le numéro
21-64-0089, l’établissement SAS Pompes Funèbres du Château, situé 51 rue Saint-Jacques à Bidache
(64520) et exploité par Mme Natacha CANTIN est abrogé à compter de la date du présent arrêté.

Article 2.— Le sous-préfet de Bayonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
Recueil des Actes Administratifs de la  préfecture des Pyrénées-Atlantiques  et dont une copie sera
adressée à Madame Natacha CANTIN.

     Bayonne, le 12 janvier 2024

Pour le préfet, le sous-préfet de Bayonne,

Fabrice ROSAY

4, Allées Marines – CS 50003 – 64109 BAYONNE CEDEX
Téléphone (standard préfecture) : 05 59 98 24 24
Courriel : sp-bayonne@pyrenees-atlantiques.gouv.fr
Site internet : www.pyren  ees-atlantiques.gouv.fr  Page 1 sur 1

Sous-préfecture de Bayonne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Portant  abrogation d’une  habilitation  dans  le
domaine funéraire

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-01-12-00001 - Arrêté retrait habilitation PF du Château Bidache 94



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2024-01-08-00009

Arrêté agrément CSSR ACBB

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-01-08-00009 - Arrêté agrément CSSR ACBB 95



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-01-08-00009 - Arrêté agrément CSSR ACBB 96



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-01-08-00009 - Arrêté agrément CSSR ACBB 97



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2024-01-05-00004

Arrêté agrément CSSR ACTI-ROUTE

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-01-05-00004 - Arrêté agrément CSSR ACTI-ROUTE 98



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-01-05-00004 - Arrêté agrément CSSR ACTI-ROUTE 99



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2024-01-05-00004 - Arrêté agrément CSSR ACTI-ROUTE 100


